Sim-
keşhane, günümüzde İl Halk Kütüphanesi olarak hizmet vermektedir.

Çorlulu Ali Paşa Külliyesi
Beyazıt’ta Yeniçeriler Caddesi üzerinde bulunan, Sadrazam Çorlulu Ali Paşa tarafın-

dan inşa ettirilen külliye; camii, medrese, tekke, hazire ve kütüphaneden oluşmaktadır.

Camii
Kitabesine göre H.1119-M.11707-1708 yılında yapılmıştır. Tekke avlusunun içinde yer

alan kare planlı, kubbeli(Plan: 6) ve almaşık örgü tekniğinde inşa edilmiş cami(Fotoğraf:
6) beş birimli bir son cemaat yerine sahiptir. Ortadaki birim kubbe, yanlardakiler aynalı
tonozla örtülmüştür. Sivri kemerli, beş açıklıklı son cemaat yerinin üst örtüsünde üç birim
kullanılmıştır. Alt sıra pencereleri mermer söveli, düşey dikdörtgen açıklıklı, sivri hafif-
letme kemerlerine sahiptir. Üst sıra pencereleri sivri kemer şeklinde karşımıza çıkmakta-
dır. Minare, 1766 depreminden sonra yenilenmiştir(Tanman, 1994).

Medrese
Kitabesine göre, H.1120-M. 1708-1709 yılında inşa edilmiştir. Almaşık örgü tekni-

ğinde yapılan medrese, dikdörtgen bir avlu etrafında güney tarafta “L”şeklinde hücreler
ile güneydoğuda sekizgen planlı, kubbeli bir dershaneden oluşmaktadır(Plan: 7). Alt sıra
pencereleri mermer söveli, düşey dikdörtgen açıklıklı, sivri tahfif kemerlidir.

Kütüpha-
ne, Sultan Abdülaziz’in saltanatında 1863 yılında tamir görmüştür (B.O.A. İ.DH./492-
33327, H.04.01.1279).

Büyük Bent
Bahçeköy’de Belgrad (Topuz) Deresi üzerinde bulunan yapı(Fotoğraf: 12)kitabe-

sine göre Sultan III. Ahmed tarafından, H.1135-M.1722-1723 yılında inşa ettirilmiştir.
Bend-i Kebir, Belgrad Bendi olarak da adlandırılmaktadır. Kırkçeşme isale hattına bağ-
lı olan yapı, doğru eksenli kâgir ağırlık bendi plan (Plan: 12)tipindedir(Çeçen, 1992).
Düzgün kesme taşla inşa edilen yapıda diğer bentlerden farklı olarak Çifte Havuz ola-